[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области

РЕШЕНИЕ

	№  139/18 от 13.05.2020

	О внесении изменений в Порядок проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы в муниципальном образовании «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденный решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от  05.10.2016 № 122/14

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                         «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного                                    и техногенного характера», Федеральным  законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжением Министерства экологии и природопользования Московской области от 18.03.2016 № 198-РМ «Об утверждении Методических рекомендаций органам местного самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Московской области», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», в  целях  предотвращения  распространения   новой  коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Серпухов Московской области, Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
р е ш и л:
1. Внести в Порядок проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы в муниципальном образовании «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденный решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от  05.10.2016 № 122/14,  следующие изменения:

1.1. В Разделе 2 «Организация и проведение общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности»:

1.1.1. пп. 2.7.4. п. 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.4. Дата, формат, время и место проведения общественных обсуждений.»;
1.1.2. пп. 2.11.2. п. 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11.2. Дата, формат, место и время проведения общественных обсуждений.».
1.2. В Разделе 3 «Порядок проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний»:

1.2.1. п. 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории  муниципального образования «Городской округ  Серпухов Московской области»  общественные слушания проводятся в формате видео-конфернц-связи.».
1.2.2. п. 3.12. дополнить абзацем следующего содержания:

«Регистрация граждан, желающих выступить в день проведения общественных слушаний в формате видео-конференц-связи, осуществляется путем подачи заявки: на официальном сайте Администрации городского округа Серпухов, по  телефону горячей линии  или на адрес электронной почты Заказчика, указанным в решении о назначении слушаний. При регистрации граждан указываются их фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и контактный телефон.».
1.2.3. пп. 3.16.3 п. 3.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«3.16.3. Предложения и замечания относительно предмета общественных слушаний в формате видео-конференц-связи могут быть представлены в письменной форме, через официальный сайт Администрации городского округа Серпухов, направлены посредством электронной почты  или по телефону горячей линии, указанном в решении о назначении слушаний».
1.3. В Разделе 4 «Порядок проведения общественных обсуждений в форме опроса»:

1.3.1. пп. 4.1.3. п. 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Решения Совета депутатов городского округа Серпухов Московской области, в котором устанавливаются:
- дата и сроки проведения опроса;
- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

- методика проведения опроса;

- форма опросного листа, которая предусматривает заполнение опросного листа (Приложение № 8) и прием предложений и замечаний в журнале (Приложение № 7), либо голосование в электронной форме (Приложение № 9);

- минимальная численность жителей муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», участвующих в опросе.».
1.4. Приложение 4 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению  (прилагается).
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов             Ю.О. Купецкой для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экологии и охраны окружающей среды                 (Пушкин Н.Н.).
Председатель Совета депутатов                                                      И.Н. Ермаков

Глава городского округа                                                                  Ю.О. Купецкая

Подписано Главой городского округа

13.05.2020

Приложение

к решению Совета депутатов городского округа Серпухов Московской области от 13.05.2020 № 139/18
«Приложение № 4
к Порядку

Образец публикации

о проведении общественных обсуждений

в официальных изданиях

Заказчик «________________» уведомляет о начале общественных обсуждений (в форме __________________) по объекту государственной
экологической экспертизы «_____________________________________».
________________ планируется осуществлять на территории ________________________________.
В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», общественные слушания проводятся в  формате видео-конференц-связи.
Место расположения объекта: _________________________, на расстоянии ___________________ км. от населенного пункта ___________________________.

Основные характеристики объекта:

Цель намечаемой деятельности:

________________________________________________.
Заказчик: «_________________», адрес: г. ____________, ул. ______________.

Проектная организация: «____________», адрес: г. __________, ул. ____________.

Ответственный за организацию общественных обсуждений: ________________________________ (должность, ФИО, тел..).

С документацией объекта государственной экологической экспертизы для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений можно ознакомиться в здании Администрации
в течение 30 дней со дня опубликования данного объявления по адресу: г. _________________, ул. ___________
, время приема с______ до _________, телефон для справок ___________.

Общественные обсуждения объекту государственной экологической экспертизы состоятся «____» _______
20___
г. в _____
часов по адресу: г. _____________ ул. ___________.

».